
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  3 1 A –  2 8 9 2 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

 

DETERMINAZIONE n°14/2012   

 

 

                                                                    Verbania,  07 marzo 2012 

 

 

OGGETTO: Spese per la gestione del Servizio Idrico Integrato.  

Pagamento e liquidazione proposta di parcella n.005/2012 di  €.14.311,30= 
i.v.a. e ritenuta d’acconto comprese dello Studio del Prof. Avv. Carlo 
Emanuele Gallo di Torino per le prestazioni professionali rese in merito al 
ricorso al T.A.R Piemonte ATO1/Comune di BARENGO (Sez.I; 
n.1566/2010 R.G.).  

 

  

 

 

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal 08/03/2012 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

07/03/2012 Determinazione liquidazione Prof.Avv.Gallo 2/3 

 

OGGETTO: Spese per la gestione del Servizio Idrico Integrato.  

Pagamento e liquidazione proposta di parcella n.005/2012 di  €.14.311,30= 
i.v.a. e ritenuta d’acconto comprese dello Studio del Prof. Avv. Carlo 
Emanuele Gallo di Torino per le prestazioni professionali rese in merito al 
ricorso al T.A.R Piemonte ATO1/Comune di BARENGO (Sez.I; 
n.1566/2010 R.G.)  

 

  

IL DIRETTORE 

           visto l’art. 24 della Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 
           visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’ Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005); 
           visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il 
regime di esercizio provvisorio fintanto che non venga approvato il bilancio di previsione ed i 
suoi allegati della Provincia di Novara per l’anno in corso; 
           vista la Determinazione n.52 del 22/11/2010 con la quale si è provveduto ad affidare al 
Prof. Avv. Carlo Emanuele Gallo di Torino un incarico di attività giudiziale per rappresentare 
e assistere l’Autorità d’Ambito n.1 nel ricorso da proporre avanti al TAR Piemonte contro 
l’amministrazione Comunale di Barengo, nonché ad imputare la somma presunta di 
€.11.500,00= al capitolo 1378000 - cod.bil.1070403 del bilancio di previsione 2010: per 
€.4.500,00= all’impegno di spesa n.1058/2010 e per  €.7.000,00=  all’impegno di spesa 
n.1199/2010;  
          vista la Determinazione n.04/2011 con la quale si è provveduto a liquidare €.8.257,10= 
al lordo di i.v.a. ed oneri per le prestazioni professionali rese in relazione alla volontà da parte 
del Comune di Barengo di recedere dalla gestione unica del Servizio Idrico Integrato, alla 
redazione dell’atto di diffida ed al conseguente ricordo davanti al T.A.R Piemonte; 
          vista la parcella pro-forma trasmessa dallo Studio Gallo, ns.prot.n.103 del 15/02/2012,  
pari ad €.14.311,30= al lordo di i.v.a. e ogni altro oneri a saldo dell’attività svolta; 
          verificata la presenza di economie al cap. 1378000 “spese ATO1”-cod.bil.1070403   
accantonate in impegni residui, per i quali risulta concluso l’iter del relativo procedimento: 

- mp.1492/2007 di €.3.414,24= 
- mp.1753/2008 di €.4.900,00= 
- mp.905/2009 di €.1.400,08= 

          ritenuto opportuno destinare tali economie al pagamento/liquidazione della proposta di 
parcella in oggetto; 
          visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, prot.n.148/2012 agli atti; 
          vista  la Legge 13 agosto 2010, n.136 “ Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
          preso atto della Determinazione n.10/2010 dell’Avcp nella quale vengono esclusi dagli 
obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari gli incarichi di collaborazione previsti 
dall’art.7 comma 6 del decreto n.165/2001; 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

07/03/2012 Determinazione liquidazione Prof.Avv.Gallo 3/3 

 

          ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della parcelle pro-forma in 
oggetto; 
          visti gli artt. 107-183-184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

1) di liquidare  e  pagare  la parcella pro-forma n.005/2012 di  €.14.311,30= i.v.a. e ritenuta 
d’acconto comprese dello studio legale del Prof. Carlo Emanuele Gallo di Torino a saldo 
dell’attività di assistenza legale contro il Comune di Barengo (TAR Piemonte Sez.I; 
n.1566/2010 R.G.): 

      - P.I. 02061110017 C.F. GLLCLM51R12L219K 
      - CODICE IBAN= IT 91W0306909208100000062091 BANCA INTESA S.PAOLO-TO; 

    
2) di dare atto che suddetta spesa, pari a €.14.311,30= resta imputata al bilancio in c/residui - 

cap.1378000 “spese ATO1” - cod.bil.1070403 agli impegni: 
- n°1492/2007 per €.3.414,24= (creando apposito sub.) 
- n°1756/2008 per €.4.900,00= (creando apposito sub.) 
- n°905/2009 per €.1.400,08= (creando apposito sub.) 
- n°1472/2010 per €.3.242,90= (creando apposito sub.) 
- n°1417/2011 per €.1.354,08= (creando apposito sub.)     

        
3) di dare atto che, tranne l’impegno residuo n.1417/2011, la presente Determinazione 

estingue completamente gli altri impegni di spesa residui qui sopra riportati; 
 
4) di provvedere a rendere noto i conferimenti di incarico professionale mediante la 

pubblicazione sul sito web dell’Ente nonché a dare incarico all’Ufficio Contabilità della 
Provincia di Novara di trasmettere la presente Determinazione alla Corte dei Conte ai sensi 
della Legge 24/12/2007 n.244; 

 
5) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata:  

- Ufficio dell’Autorità d’Ambito, 
- Ufficio Contabilità della Provincia di Novara, 
- Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara.  

 

 

 

IL DIRETTORE 
(f.to Paolo Cerruti) 

 


